_____________________________________________________________________________

1/1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. ˗ CELG GT

EDITAL COMPLEMENTAR N. 5 AO EDITAL 01/2017

O Presidente da CELG GERAÇÃO E TRANSMISSÃO – CELG GT, cumprindo as exigências da

Constituição Federal em seu Art. 37, inciso II, bem como o que prescreve o Plano de Carreira e

Remuneração da Empresa (PCR), torna público o presente Edital Complementar que:

1. retifica o item 7.6.28, que altera o tempo máximo para realização da Corrida de 12 minutos para 13

minutos, conforme tabela constante no item 7.6.18.

2. retifica o item 8.5, que altera o limite de candidatos convocados para a Prova de Capacidade Física de

15 (quinze) para 30 (trinta) vezes o número de vagas para os cargos de Técnico em Operações e

Assistente de Operações.

Os demais itens do Edital e de seus anexos permanecem inalterados.

Goiânia, 25 de maio de 2017.

Comissão do Concurso Celg-GT 2017